HENCOFLOOR NOPPENPLATTE
T
UNDERFLOOR HEATING
DE
Warum Hencofl oor?
Hencofl oor bietet ein komplettes Sortiment an hochwertigen Produkten an, dessen Schwerpunkt das HENCO Mehrschicht-
Verbundrohr ist. Die Verlegung eines hochwertigen  Rohres mit einer langen Lebensdauer ist für ein Fußboden-heizungssystem von
größter Wichtigkeit, da das Ersetzen eines Rohrsystems eine kostspielige Angelegenheit ist.

Bei diesem Fußbodenheizungssystem wird das Heizrohr
in vorgeformte Noppenplatten verlegt. Das System
ist einfach und schnell zu verlegen und erfordert kein
Spezialwerkzeug. Es ist wichtig, dass die Noppenplatten
auf einem planebenen Untergrund verlegt werden.
Unter der Noppenplatte kann maximal eine zusätzliche
Dämmschicht angebracht werden.
2
1
3 45
6
1  Randdämmstreifen
2  Bodenbelag
3  Estrich
ARTIKELNUMMER    BEZEICHNUNG
UFH-ISOPRO11 Noppenplatte 11 mm
UFH-ISOPRO30 Noppenplatte 30 mm
UFH-PRO Noppenfolie
UFH-ISO20 Glatte Dämmplatte 20 mm (PRO-112, PRO-302)
UFH-ISO30 Glatte Dämmplatte 30 mm (PRO-113, PRO-303)
UFH-ISOBOARD Randdämmstreifen
UFH-DH40 Elastisches Mantelrohr
UFH-ADN10 Zuschlagstoff  für Sand-Zement-Estrich
UFH-DP200 Dehnungsfuge
UFH-PRO-DIA Diagonalhalter für Noppenplatte
UFH-ISOPRO-AD11 Anschlusselement 11 mm aus Dämmstoff  für Noppenplatte
UFH-ISOPRO-AD30 Anschlusselement 30 mm aus Dämmstoff  für Noppenplatte
UFH-ISOPRO-ADA Anschlusselement aus PS für Noppenplatte
UFH-PLUG80 Tellerdübel für glatte Dämmplatte
UFH-FOIL-CLIP25 Foliennagel
Komponenten des Hencofl oor

Max. Druckbelastung (kPa) 5 (500 kg/m²) 75 (7500 kg/m²) 5 (500 kg/m²)
Wasserabweisend nach DIN 18560 PS 0,6 mm PS 0,6 mm PS 1 mm
Verpackungseinheit (St.)                                                6 13 12
 Noppenplatte PRO
System mit Noppenplatte oder Noppenfolie
 Tacker CLIP
System mit Tackernadeln
 Verlegeschiene  U-ONE / U-DOUBLE
System mit Verlegeschienen
 Stahlmatte  MAZE
System mit Trägermatten
 Trockensystem OMEGA
System für Aufbau mit Fussbodenelementen
 RENO12
System für geringe Aufbauhöhen
 PRO-30    Noppenplatte 30 mm
 PRO-302  Noppenplatte 30 mm mit Dämmplatte 2 cm
 PRO-303  Noppenplatte 30 mm mit Dämmplatte 3 cm
 PRO-11  Noppenplatte 11 mm
 PRO-112  Noppenplatte 11 mm mit Dämmplatte 2 cm
 PRO-113 Noppenplatte 11 mm mit Dämmplatte 3 cm
 PRO-budget   Noppenfolie
Hencofl oor Systeme
Garantie
Henco erhielt weltweit mehr als 50 Qualitätszertifi kate von renommierten Einrichtungen.